Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F.
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF.
Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem
omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S.
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum
triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia XXXV. De Missis Ministris &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

HOMILIA XXXV.

DE MISSIS MINISTRIS &c.

Quinto die Lunæ Quadragesimæ.

Miserunt Principes & Pharisæi Ministros ut apprehenderent Iesum. Ioann. 7.

15

ESTERNO Euangeliō nobis Ecclesia asteuerauit Christi mortem non eius esse peccatis imputam, quæ nulla habuit, sed nec habere potuit; ac nostris Hodie vero nos instruit, eius motem fuisse voluntariam, & quod si nollet ipse, nedium manibus Iudeorum occideretur, sed nec haberent vel capillum tangendi potestatem. Conscriptis hoc D. Ioannes, in quo diuinus ille historiographus nobis occursum spectandum offert inferialis malitia cum diuina sapientia, in quo hæc glorioſa superior exulta triumpho illa vera pudore & ignominia confusa ærenæ cessit. Vero certius erat sic futurum, cū mille abhinc annis Spiritus Dei futurum esse decretuerat. Sapientiam non vinceat malitia. Partes suas agunt Pharisæi, ut filii diaboli, & proponunt manus Christo iniuste violentias, illumine capere. Similiter & Christus suas peragit: scilicet non hoc illis permittit sed summo eos pudore confundit. Concionabatur in templo Salvator, & conquista Pharisæorum malitia, tum illorum contra se propoſitas refellit calumnias, tamque subtiliter, ac diuine predicit, ut turba non modica, immo pars eius plurima veritatis eius virtute superata in eum crederet, quasi iam eos Christus in triumphum duceret concubos, totum cogunt concilium, & concludunt suos illi mittere apparatores ac ministros, ut illum caperent, vincendumque adducerent. Accurrunt magni bombini & fastu ministri, ea accedunt ubi Dominus Iesus prædicabat, qui continuo ad eos conuersus sic ait: Iam noui que veniatis intentione, & quo fine vos Domini vestri miseritis: nimis ut me captiuum comprehendatis. Recerterint ad eos & dicentes: quod si ipsi contentur me comprehendere, ego nolim a thuce comprehendendi: ipsi vel inuitis vel contentientibus: ad-

Sap. 7.50.

huc modicum in mundo viiitum sum, & quando volviero, & venerit hora, mihi à Patre meo præstita, qua mihi sit moriendum, & ad celos emigrandum, tunc illis licentiam impetrar, ut de me compleant occidente desideria. Dum Dominus hac illis verbis loquitur, prædictans, suaq[ue] diuina efficax potestate, sic eorum corda permouit: vt illi ipsi tantum eius amore feruerent, vt ad Dominum suos regrescerent, illisque quætentibus: *Cur non adduxisti eum?* Responderetur: Hac eum vos via capite: Non est hic homo, qui capiat, quinimo nos ipsi eius sumus amore capti, eumque nobis in magistrum adoptamus, numquam etenim si homo in mundo locutus est. Concionem suam Christus toto festivitate sepiduo, prostratus & ultimo qui exercitus erat solemnio, extollens vocem a tuis innuitat omnines ad gratias sua diuina fluenta, eorum manifestans originem, atque exclamans. *Qui sicut veniam ad me & bibat.* Cum autem illi talibus potiti non sunt aquis, accurramus nos: etenim de illis secuti sumus ab eo recipiendis, qui tanta has aquas offerit voluntate; talesque nobis erunt Maria: Virginis intercessione. *Ave Maria.*